
 
 
 
 

Nationalpark-Camp Meierhof 
Preisliste 2013 
 

 

Für Gruppen und Schulklassen –  
Projekttage im Nationalpark-Camp Meierhof 
 

 Erlebnis Auwald – Naturkundliche 
Projekttage im Nationalpark 

 

 du, du, du, ich, WIR – Kennenlerntage 
im Nationalpark Donau-Auen 

 

Basispaket: 
 

 Preis / Person Preis / Begleitperson 

2 Tage €   85,-- €   55,-- 

3 Tage € 125,-- €   80,-- 

4 Tage € 190,-- € 110,-- 

5 Tage  € 235,-- € 145,-- 
 
 

Preise für Extraprogramme: 
 

Bootsfahrt im Altarm (Schlauchboot, Kanu):     € 17,-- / Person 

Bootsfahrt auf der Donau (mit der Tschaike):     € 17,-- / Person 

Donau-Schlauchboottour (ab 15 Jahren):     € 19,-- / Person 

Baumklettern:    € 10,-- / Person 

Nachtwanderung:    € 6,50 / Person 

Destinationen in Nationalpark-Nähe:  

museumORTH, Schloss Hof,  

Archäologischer Park Carnuntum,  

Mittelalterstadt Hainburg,  

Braunsberg und Ruine Rötelstein,  

Storchenkolonie Marchegg,  

landwirtschaftliches Leben im Marchfeld       Preise gemäß aktueller Eintrittsgelder 
 

Sommer-Camps –  
für unternehmungslustige Kinder 

 

 Donau-Auen-Ferien-Camp 
 

Mindestens 15, maximal 20 Kinder 

Geeignet für Kinder und Jugendliche von 10 bis 14 Jahren 

Camp I: 21.7. bis 26.7.2013 (Anmeldung bis 1.7.) 

Camp II: 4.8. bis 9.8.2013 (Anmeldung bis 15.7.) 

Anreise Sonntag 16 Uhr, Abreise Freitag 16 Uhr 

 
€  280,-- / Person 
 

 Nature-English-Camp 
 

Mindestens 15, maximal 20 Kinder 

Geeignet für Kinder und Jugendliche der 5. bis 8. Schulstufe 

Camp I: 28.7. bis 2.8.2013 (Anmeldung bis 1.7.) 

Camp II: 25.8. bis 30.8.2013 (Anmeldung bis 1.8.) 

Anreise Sonntag 16 Uhr, Abreise Freitag 16 Uhr 
 

€  330,-- / Person 


